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Telefonnummer:   922 89 921 

E-postadresse:   ss@kvale.no 

3 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN 

Denne meldingen inngis til Konkurransetilsynet i medhold av konkurranseloven § 18, jf. § 17 på vegne 

av Mestergruppen AS ("Mestergruppen").  

Meldingen gjelder Mestergruppen sitt erverv ("Transaksjonen") av deler av virksomheten 

("Virksomheten") som tidligere har blitt drevet av BP Gruppen Norge AS og dets datterselskaper ("BP 

Gruppen") fra de respektive selskapenes konkursbo ("Boene"). Meldingen inngis i forlengelse av 

Mestergruppens søknad om unntak fra gjennomføringsforbudet for Transaksjonen datert 16. mai 

2024 ("Søknaden"): 

Vedlegg 1: Søknad om unntak fra gjennomføringsforbudet datert 16. mai 2024  
 

Transaksjonen er et resultat av felles forhandlinger mellom Mestergruppen og Boligbyggeren AS 

("Boligbyggeren") på den ene side og Boene på den andre side, som kulminerte i en avtale om kjøp av 

deler av den tidligere virksomheten til BP Gruppen for totalt 13 millioner kroner ("Salgsavtalen").  

Mestergruppen og Boligbyggeren skal etter gjennomføringen av Salgsavtalen fordele deler av den 

tidligere virksomheten til BP Gruppen mellom seg iht. avtale datert 15. mai 2024, som nedfeller 

Mestergruppen og Boligbyggerens forutgående, muntlige avtale om å gjennomføre kjøpet fra Boene i 

fellesskap, for så å dele virksomheten seg imellom ("Delingsavtalen").  

Salgsavtalen, Delingsavtalen og kjennelsene om åpning av konkurs i de ulike selskapene i BP Gruppen 

var vedlagt Søknaden som Vedlegg 1, 2 og 3, og vedlegges ikke på ny her. 

Som følge av Delingsavtalen, innebærer Salgsavtalen ingen selvstendig foretakssammenslutning, mens 

Mestergruppens og Boligbyggerens etterfølgende erverv av sine respektive deler av virksomheten vil 

utgjøre hver sin foretakssammenslutning, jf. Europakommisjonens Jurisdictional Notice para. 29 flg. 

Denne meldingen gjelder kun Mestergruppen sitt planlagte erverv av Virksomheten fra Boene (i 

fellesskap "Partene"), og berører i så måte ikke transaksjonen mellom Boligbyggeren og Boene, som 

ikke overstiger meldepliktstersklene i konkurranseloven § 18.1  

Vi understreker at Virksomheten slik den fremstår etter konkursen ikke er noe "going concern". Det 

Mestergruppen skal overta, er ulike aktiva, rettigheter og forpliktelser som erverves fra en rekke 

konkursbo. Som følge av konkursen er Virksomhetens byggevirksomhet stanset opp, ansatte er sagt 

 
1 Se nærmere om dette i søknad om unntak fra gjennomføringsforbudet – erverv av deler av virksomheten til BP Gruppen Norge 

AS i konkurs, datert 15. mai 2024, punkt 1.5.  
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5 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN 

5.1 Mestergruppen AS (kjøper)  

5.1.1 Ferd AS 

Mestergruppen er eid av Ferd MG Holding AS med ca. 75 % av , som igjen er eid av Ferd AS ("Ferd") 

med ca. 96 %. Ferd er et familieeid investeringsselskap. Selskapet er organisert i seks 

forretningsområder: 

• Ferd Capital investerer i både privateide og børsnoterte selskaper, samt andre 

kapitalinstrumenter. Per 1. april 2022 hadde Ferd Capital eierandeler i Aibel, Brav, Broodstock 

Capital, Fjord Line, Fürst, Interwell, Mestergruppen, Mnemonic, Norkart, Servi, Simployer og 

Try. I tillegg har Ferd Capital eierinteresser i de børsnoterte selskapene Benchmark Holdings, 

Boozt, Elopak og Nilfisk. En nærmere beskrivelse av investeringene er tilgjengelig her: 

https://ferd.no/capital/vare-virksomheter/.  

• Ferd Eiendom har virksomhet innen aktiv utvikling, forvaltning og gjennomføring av 

miljøvennlige bolig- og næringseiendomsprosjekter.7  

• Ferd Ekstern Forvaltning investerer i fond som gir konsernet internasjonal eksponering. 

• Ferd Invest investerer i nordiske børsnoterte selskaper, med en portefølje på inntil 25 

investeringer.  

• Ferd Impact Investing investerer i tidligfase-selskaper som har potensiale til å både levere 

en positiv effekt på FNs bærekraftsmål og risikojustert avkastning, særlig innen fornybar 

energi, proptech og akvakultur. Investeringene skjer primært gjennom fond og andre former 

for partnerskap.  

• Ferd Sosiale entreprenører investerer i sosiale entreprenører og den aktive porteføljen 

besto per 31. desember 2020 av 11 selskaper, blant annet Atlas, Auticon og Forskerfabrikken. 

Mer informasjon om Ferd er tilgjengelig her: http://www.ferd.no. 

5.1.2 Mestergruppen AS  

Mestergruppen er morselskapet i et norsk konsern med aktiviteter innen byggevarehandel, 

overflatebehandling, VVS, og huskjededrift for boligentreprenører og eiendomsutvikling. Konsernets 

primære virksomheter knytter seg til innkjøp av byggevarer (avtalegrossist), drift av byggevarekjeder, 

drift av huskjeder, og utvikling av næringseiendom (ikke bolig- og fritidseiendom).  

 
7 En oversikt over Ferd Eiendoms pågående boligprosjekter er tilgjengelig her: 

https://ferdeiendom.no/bolig/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw6auyBhDzARIsALIo6v9L05ZUD-

ydraGoA4RFGP9JrS8Z0JGjZhD1Si9Zfv_NqD6Tr80KLeUaAqJ1EALw_wcB   
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Mestergruppen er eid av Ferd MG Holding AS med ca. 75,8 %, og av en rekke mindre aksjonærer, hvorav 

de største er Byggtorget MG Holding AS (eies av medlemsbedrifter i Byggtorget) med ca. 6,7 %, Ski Bygg 

Gruppen Invest AS  med 3,5 %, og Kronsteingruppen Invest AS med ca. 2,1 %. Mestergruppen har 

hovedkontor i Oslo, og virksomhet i Norge og Sverige.  

Mestergruppens virksomhet drives gjennom følgende datterselskaper:  

• Mestergruppen Byggevare AS: Selskapets  primære virksomhet er å tilby både frittstående 

byggevarehandlere og byggmestere, samt mindre og mellomstore entreprenører, 

stordriftsfordeler gjennom sentrale innkjøpsavtaler (som "avtalegrossist") for byggevarer, 

produktutvikling, markedsføringsbistand og salgshjelp. Mestergruppen har gjennom sine 

byggevarekjeder Byggtorget, Byggeriet og XL-BYGG til sammen 219 frittstående 

kjedemedlemmer (byggevarehus) og 33 egeneide byggevarehus.8 

 

Mestergruppen Byggevare AS eier Mestergruppen Arkitekter AS, som tilbyr arkitekt- og 

prosjekteringstjenester, og 37 % av aksjene i Knatterudfjellet Trelast AS.  

• Mestergruppen eier huskjedene Mesterhus, Systemhus, Nordbohus og Blink Hus. Kjedene 

tilbyr sine frittstående kjedemedlemmer (byggmester- og tømrerbedrifter) stordriftsfordeler 

gjennom sentrale innkjøpsavtaler for byggevarer, produktutvikling, markedsføringsbistand og 

opplæring/erfaringsutveksling innen byggefaget, tekniske forskrifter mv. 9 

• Saltdalshytta AS: Selskapet driver i hovedsak virksomhet innen produksjon, salg og bygging 

av hytter.  

• Pretre AS: Selskapet produserer og selger prefabrikkerte trekonstruksjoner, herunder 

takstoler, bjelkelag og precut.  

• Malorama AS: Selskapet har virksomhet innen grossist- og detaljistsalg av produkter til 

overflatebehandling.  

• VVS Norge AS: Selskapet fungerer som sentralledd for kjedekonsepter for selvstendige VVS-

entreprenører og rørleggerbedrifter med og uten butikkutsalg, som driver 

faghandelsvirksomhet og/eller yter håndverkertjenester innen VVS, ventilasjon og tilknyttede 

fag til privat- og/eller bedriftskunder.  

 
8 De frittstående byggevareutsalgene tilknyttet Mestergruppens byggevarekjeder er i konkurranserettslig forstand selvstendige 

foretak som kontrolleres av sine respektive eiere og profittmaksimerer i sine lokale markeder.  
9 Også kjedemedlemmene i Mestergruppens huskjeder selvstendige foretak i konkurranserettslig forstand. Se nærmere om dette i 

punkt 5.1.3 under.  
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• Bolig Partner AS: Selskapet leverte arkitekttegnede hus, hytter, leiligheter og 

flermannsboliger innenfor ferdighuskonseptet. Gjennom egeneide distriktskontor og 

forhandlere hadde selskapet salgskontorer i Agder, Akershus, Buskerud, Innlandet, Møre og 

Romsdal, Nordland, Østfold, Rogaland, Telemark, Troms, Trøndelag, Vestfold og Vestland.  

 Bolig Partner AS hadde følgende heleide datterselskaper:  

o Bolig Partner Prosjekt AS: Selskapets virksomhet omfattet prosjektene som Bolig 

Partner AS gjennomførte i egenregi, herunder prosjektering, utbygging, og salg.   

o Boligpartner Trehusene AS: Selskapet leverte et eget lavblokk-konsept for 

treblokker i tre til fire etasjer med flere boenheter. Selskapet eide også 100 % i 

Boligpartner Trehusene Drift AS, som har drevet med samme type konsept som 

Boligpartner Trehusene AS, men avgrenset til BP Gruppens prosjekter i egenregi.  

o BUL Holding AS: Selskapets vedtektsfestede formål var å eie aksjer i andre selskaper, 

utleie av eiendom, samt annen virksomhet som naturlig står i forbindelse med 

dette.13 

o Ørsta Byggservice AS: Selskapets vedtektsfestede formål var utleie av maskiner og 

utstyr, utleie av fast eiendom, salg av ferdighus, deltakelse i andre selskap, samt 

beslektede oppgaver og annen økonomisk virksomhet.14 

• Skalahus AS: Selskapet hadde virksomhet innen boligsutvikling og prosjektbygging, og tilbyr 

ferdige eneboliger, flermannsboliger og hytter. Gjennom egeneide distriktskontor og 

forhandlere hadde selskapet salgskontorer i Akershus, Innlandet, Møre og Romsdal, 

Nordland, Østfold og Telemark. Mer informasjon er tilgjengelig på https://skalahus.no/    

• Archihus AS:  Selskapet leverte ferdige hus, hytter og prosjektboliger. Gjennom egeneide 

distriktskontor og forhandlere hadde selskapet salgskontorer i Akershus, Buskerud, Innlandet, 

Østfold og Vestfold. Mer informasjon om Archihus AS er tilgjengelig på  https://archihus.no/  

• Tomtepartner Norge AS: Selskapet hadde virksomhet innen tomteutvikling, prosjektering- 

og prosjektledelse. Selskapet hadde to avdelinger, en for region Vest og en for Øst. Mer 

informasjon er tilgjengelig her: https://www.tomtepartnernorge.no/ 

• Horisont Boliger AS: Selskapet leverte et merkevarekonsept for eneboliger, men hadde ikke 

vært i drift de siste to årene før konkursen og var i praksis lagt ned. 

 
13 Se: https://data.brreg.no/enhetsregisteret/oppslag/enheter/980380394 
14 Se: https://data.brreg.no/enhetsregisteret/oppslag/enheter/985010196 
















